
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

<...>

рассмотрев дело №08-813/2014 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту распространения информационного
модуля в газете «Единство» №35 (1008) от 01.09.2014г. на странице 5 под заголовком:
«СберФинанс всегда вместе» и текста «Сберфинанс всегда вместе» на рекламной
конструкции по адресу: г. Казань, ул. Чистопольская, д. 25,

установила:

Рассмотрение дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе №08-813/2014 в отношении КПК «Сберфинанс» (420124, РТ, г.
Казань, ул. Чистопольская, д. 25, 6; ИНН 1657132911) было назначено на 23 декабря
2014 года в 16 час. 00 мин.

На рассмотрение дела №08-813/2014 законный представитель КПК «Сберфинанс»
или представитель по доверенности не явился. Документы, подтверждающие
надлежащее уведомление КПК «Сберфинанс» о времени и месте рассмотрения
дела №08-813/2014, в Управление не поступили.

Вместе с тем, в ответ на определение о возбуждении дела №08-813/2014 (далее –
Определение) привлеченное к участию в рассмотрении дела ОАО «Сбербанк
России» представило письменные объяснения (вх. №13906 от 19.12.2014г.) из
которых следует, что, в связи с поздним поступлением в адрес ОАО «Сбербанк
России» указанного Определения и большим объемом запрашиваемой
информации, потребуется дополнительное время на сбор документов, и, на
основании изложенного, просит предоставить отсрочку по исполнению
Определения.

В связи с необходимостью надлежащего уведомления лица, в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе, а также необходимостью получения Управлением дополнительных
доказательств,

определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 08-813/2014.

Назначить дело №08-813/2014 к рассмотрению на 21 января 2015 года в 15 ч. 30
мин. по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55, 2-й этаж, зал заседаний.

3. Кредитному потребительскому кооперативу «Сберфинанс» (420124, РТ, г. Казань,
ул. Чистопольская, д. 25, 6; ИНН 1657132911) в срок до 19 января 2015 г. представить
следующие заверенные копии документов и сведений:

информацию о должностном лице, ответственном за размещение данной рекламы,
с приложением паспортных данных (общие сведения, адрес регистрации),
должностных инструкций и письменных пояснений данного лица;



учредительные документы;

свидетельство о государственной регистрации юридического лица, ИНН;

правоустанавливающие документы, на использование товарного знака в виде
трёх белых галок на зелёном фоне, размещенного в газете «Единство» №35 (1008) от
01.09.2014г. на странице 5 и на рекламной конструкции, расположенной по адресу:
г. Казань, ул. Чистопольская, д. 25;

письменное объяснение по делу, при наличии возражений – нормативное и
документальное их обоснование;

иные документы и сведения, необходимые для рассмотрения настоящего дела по
существу.

4. ОАО «Сбербанк России» (117997, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19) представить в
срок до 19 января 2015 г. следующие заверенные копии документов и сведений:

выписку из ЕГРЮЛ ОАО «Сбербанк России»;

все имеющиеся свидетельства о регистрации товарных знаков ОАО «Сбербанк
России»;

письменное объяснение по изложенным фактам;

иные документы и сведения, необходимые для рассмотрения настоящего дела по
существу.

При подготовке ответа на данное определение просим формировать ответ
попунктно, согласно списку запрашиваемой информации.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию
антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечёт административную ответственность,
предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Явка законного представителя КПК «Сберфинанс» или представителя с
доверенностью для участия в конкретном делопроизводстве (№08-813/2014), в
действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.


